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XXIX. i XXX.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Josip Galić, Župnik in solidum: don 

Luka Pavlović; Župni vikari: don Dragan Filipović i 
don Branimir Bevanda

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko, s. Matea 
Krešić i s. Elvira Lovrić

Župni ured je otvoren:

Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 

Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;

www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI  

CARITAS - KRUH SV. ANTE NAŠI NOVOKRŠTENICI

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Adi Kristijan Sakoč 4, Obitelj Vidačak 30, Iva 
Ćubela 10, Mara Cvitanović 30, N.N. 30,  
Slavica Barbarić 10, N.N. 50, Obitelj Bijakšić 
i Martinović 20, N.N. 30, N.N. 10, Mirjana 
Vidačak 30, Nikola Mandić 50, Ivan Jerinić 
30, Gordana Šulenta 20, N.N. 10, Tijana 
Marinović 10, N.N. 10, Janja Mandić 100, 
N.N. 500.  

REDOVINA

ZA CRKVU

ŽUPNI LIST

Zahvaljujemo svim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

Obitelji pokojnika izražavamo sućut!

Nikica Samiljanić 100, Zora Marušić 50, 
Emilija Bošnjak 50, N.N. 100, Obitelj Ćorić 
100, Jagoda Pehar 50, Janja Ivanković 50, 
Miroslav Karačić 50, Obitelj Penavić 100,  
Andrija Gagro 50, Ivan Zrno 100, Tomislav 
Juka 100.

Obitelj Vidačak 100, N.N 50, Jagoda Pehar 
20, Janja Ivanković 50, N.N. 50 Obitelj 
Leventić 100, Obitelj Danijela Vlahe 100, 
Obitelj pok. Zdravke Lončar 50, Andrija 
gagro 50, Ivan Zrno 100, Jela Mandić 100.

Janja Mijatović 10, Nikica Smiljanić 10, 
Branko Rakić 10, Ivan Lovrić 10, Antonija 
Vidović 10, Jagoda Pehar 10, Janja 
Ivanković 10, Marijan Tole.

Luca Rajič, Mile Ivanković, Mira Kvartuč, 
Zdravka Lončar, Dragan Ilić,  Mladen 
Stanić, Jozo Perić, Danica Stojić.

Ÿ 3. listopada, krštena je Lena Ćorić, 

kći Davora i Nine rođ. Škutor.

Ÿ 9. l is topada, kršten je Juraj 

Leventić, sin Darija i Marine rođ. 

Ćavar.

Ÿ 10. listopada, krštena je Tea Mihalj, 

kći Ivana i Maje rođ. Kožul.

Iskrena čestitka roditeljima i 

kumovima naših novokrštenika!

Ÿ 9. listopada, krštena je Jana 

Miličević, kći Ivana i Petre rođ. 

Hrkać.

Ÿ 9. listopada, krštena je Glorija 

Vlaho, kći Darija i Matee rođ. Pehar.

Ÿ Sakrament kršćanske ženidbe žele 

sklopiti:

Ako tko zna za ženidbenu zapreku 

dužan je javiti u župni ured.

Sakramenat kršćanske ženidbe žele 

primiti:

Ÿ Leon Rajič, sin Ivice i Željke rođ. 

Petrović i uzima Marinelu Bogdan, 

kći Marija i Antonele rođ. Drežnjak.

8. Najveća bilješka Isusova života nije 

ona koju ostavljaš na papiru, već 

ona koju ostavljaš životom.

6. Iako nisi vidio Isusa za njegova života na Zemlji, možeš i dalje biti 

njegov vjerni učenik sljedeći Evanđelje.

7. Liječiti tijelo veliki je i sveti posao, 

no liječiti duše nešto je doista 

veličanstveno.

2. Evanđelje je jedina knjiga koja se čita između korica, a razumije se tek 

izvan njih.

3. Evanđelje je jedina lektira koju, ako si je samo pročitao, opet nisi ništa 

učinio.

1. Evanđelje je jedina knjiga iz koje čitaš dvostruko više nego što je 

napisano.

4. Bog ti daje ruke da širiš evanđelje, a još više da njima daješ bratski 

stisak ruke.

5. Otvoriti Evanđelje može svatko, no otvoriti se Evanđelju mogu samo 

jaki.

10. Istina je da je Evanđelje knjiga 

Isusova života, ali je još veća istina 

da može i mora postati knjiga tvoga 

i moga  života.

9. Pomozi svjedocima Evanđelja na 

njihovom putu, nitko nije ni manje, 

ni više poslan od drugih.

18. LISTOPADA, SVETI LUKA EVANĐELIST

10 stvari koje nas o evanđelju 

može naučiti sveti Luka
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 18. 10. - 24. 10. 2021.
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XXX. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 25. 10. - 31. 10. 2021.

LITURGIJSKA ČITANJA

.

Mk 10, 35-45
Čitanje svetog Evanđelja po Marku

Riječ Gospodnja.

»Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš 
što te zaištemo.« A on će im: »Što hoćete 
da vam učinim?« Oni mu rekoše: »Daj 
nam da ti u slavi tvojoj sjednemo jedan 
zdesna, a drugi slijeva.« A Isus im reče: 
»Ne znate što ištete. Možete li piti čašu 
koju ja pijem, ili krstiti se krstom kojim se 
ja krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« A 
Isus će im: »Čašu koju ja pijem pit ćete i 
krstom kojim se ja krstim bit ćete kršteni, 
ali sjesti meni zdesna ili slijeva nisam ja 
vlastan dati – to je onih kojima je 
pripravljeno.«

Kad su to čula ostala desetorica, 
počeše se gnjeviti na Jakova i Ivana. 
Zato ih Isus dozva i reče im:

U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov i 
Ivan, sinovi Zebedejevi, govoreći mu:

»Znate da oni koji se smatraju 
vladarima gospoduju svojim narodima i 
velikaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije 
tako među vama! Naprotiv, tko hoće da 
među vama bude najveći, neka vam 
bude poslužitelj! I tko hoće da među 
vama bude prvi, neka bude svima sluga. 
Jer ni Sin Čovječji nije došao da bude 
služen, nego da služi i život svoj dade 
kao otkupninu za mnoge.«

Iz 53, 10-11; Ps 33, 4-5.18-20.22; Heb 4, 
14-16. 

7: 00 Vera Bošković za + supruga Stojana i 

sina Danijela

7:00 Obitelj za + Antu Galića (1god.)

18:00 Obitelj za + Dragana Popovića i ostale 

++ iz obitelji Popović i Jović

7:00 Obitelj za ++ Nikolu i Ivu Šaravanja

7:00 Mira Labrnja za + supruga Dušana

Petak, 22. listopada

7:00 Djeca za + Vinka, Danicu Gagro i ostale 

++ iz obitelji Gagro i Miličević

8:00 Kćer Anđa za + majku Lucu Rajič

18:00  Jozo Miletić za + suprugu Stanu

7:00 Supruga Ljilja za + supruga Iliju Baju, 

brata Tihomira,  majku Anicu, i oca Matu 

Brajkovića

18:00 Žarko Kordić za + kći Antoniju, roditelje 

Anicu, Ivana i ostale ++ iz obitelji 

Smiljanić

18:00 Danijela s djecom za za ++ supruga 

Ivana Miličevića 

18:00 Janja Martić za + supruga Dragu

Nedjelja, 24. listopada

18:00 Krešimir Markić za + suprugu Anicu-

Ljiljanu, roditelje Antu i Ivu Markić

9:00 Na nakanu

18:00 Lovro Korać za + suprugu Vinku, 

roditelje: Ivana, Filipa, Maru, Jozu i Ivu

18:00 Milka Perić za + Maru Ravlić i ostale ++

11:00 Tijana Marinović za sve svoje ++

7:00 Obitelj za + Branku Damjanović (1god.)

10:00 Missa pro populo

7:00 Obitelj za ++ Ivana, Katu i Ružicu Ćorić

Subota, 23. listopada

18:00 Za + don Antu Brajku

18:00 Djeca za ++ roditelje Nikolu i Jelu

Četvrtak, 21. listopada

7:00 Obitelj za + Stojku Ćorić

Utorak, 19. listopada 

18:00 Kristina Puljić za + oca Iliju Jurića

Srijeda, 20. listopada

7:00 Prijatelji za + Marka Boškovića

18:00 Obitelj za + Jozu Rozića

7:00 Sanja za ++ roditelje Vlatka-Žarka, Anu 

Šarac i ostale ++

18:00 Anđelina Andrić za ++ roditelje Lizu i 

Mihila

Nedjelja, 31. listopada

10:00 Missa pro populo

11:00 Mario Barać za ++

8:00 Ivica Jergović za + Jadranku

7:00 Na nakanu

9:00 Josip Hrkać za + iz obitelji Primorac, 

Andričević i Sanju Perić

18:00 Jelena za + oca Juru i brata Marinka 

Jurišina

7:00 Supruga za +  Marija i Matu Pehara

18:00 Supruga za  + Mladena Kljaju, majku 

Anku Kljajo, te roditelje Boška i Milku 

Šunjić i ostale ++

7:00 Marija Bošnjak za + brata Ivana, sestre 

Anicu, Danicu, roditelje Peru i Lucu

7:00 Obitelj Medak za + roditelje Andriju i 

Mariju Zubac, te Petra i Milku Medak

7:00 Blago Ivanković i Anka za ++ roditelje 

Grgu Ivu, Marka, Maru i ostale ++

Petak, 29. listopada

18:00 Martin Planinić za sve svoje ++ i ++ iz 

obitelji Bogut

18:00 Anđa Božić za + supruga Miju

18:00 Marija Vučić za pok. supruga Luku, 

roditelje Luku i Milku, sina Antu, kćer 

Ankicu, ostale ++ iz obitelji Ereš i Vučić

18:00 Marinko Grubešić za + badžanaka 

Mladena Knezovića

Subota, 30. listopada

7:00 Miro za + majku Ružu (1god)

Srijeda, 27. listopada

7:00 Stjepan Perko za ++ roditelje Slavka, 

Ivu, brata Ivana i ostale ++

18:00 Anka za + supruga Marka, roditelje 

Ivana, Ivu, Jakova, Matiju i ostale ++ iz 

obitelji Slišković i Bevanda

18:00 Mirjana i Igor Rašić za sve svoje ++

7:00 Jure Bevanda za ++ roditelje Grgu, 

Janju, te Grgu, Dragicu i sina Dragana

7:00 Ankica Čarapina za + supruga Antu i 

ostale ++

Četvrtak, 28. listopada

M. ČIT.: Jr 31, 7-9; Ps 126, 1-6; Heb 5, 1-

6.

Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, 

stane vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj 

mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali on još 

jače vikaše: »Sine Davidov, smiluj mi se!«

Mk 10, 46-52

 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima 

i sa silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, 

kraj puta je sjedio slijepi prosjak Bartimej, 

sin Timejev.

Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I 

pozovu slijepca sokoleći ga: »Ustani! 

Zove te!« On baci sa sebe ogrtač, skoči i 

dođe Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da 

ti učinim?« Slijepac mu reče: »Učitelju 

moj, da progledam.« Isus će mu: »Idi, 

vjera te tvoja spasila!« I on odmah 

progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 18. listopada

7:00 Josip Soldo za + roditelje Franju, 

Ljubicu, te Ivana, Šteficu Kordić i 

Borisa Drlju

18:00 Djeca za ++ roditelje Jozu i Lucu 

Bevanda i ostale ++

7:00 Obitelj za + Stjepana, Maru, Zdravka 

Andričevića, te Vesnu Šunje

18:00 Obitelj Orlović za + Ivanu 

MISE KROZ TJEDAN

MISE KROZ TJEDAN 18:00 Obitelj za + Mirka, Katu,  Zorana i 
Anicu

Utorak, 26. listopada

7:00 Anica za ++ roditelje Rosu i Kamila 
Rašića

7:00 Antonija Nikolić za ++ iz obitelji Pandža
7:00 Dragica Anić za + majku Anicu(1god.) 

oca Milu, brata Mirka i ostale ++

Ponedjeljak, 25. listopada

18:00 Neda Dodig za + brata Mladena i 
sestru Ljilju

18:00 Svastika Mira za + Slavka Krezića

18:00 Nikola Karačić za ++ roditelje Ivana, 
Dragicu, brata Damira tetke Ružu i 
Štefu

7:00 Vesna za + supruga Anđelka Ćubelu(g)


